
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

segunda-feira, 11 de maio de 2015 Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

485B574306F5C66037DF4446DAB5CA0C



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Resultados de julgamento, adjudicações e homologações. Pregão Presencial nº 09, 08, 07/2015. Extrato de Termos de compromisso de

fornecimento.

• Aviso de licitação. Pregão Presencial Nº 016/2015

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

485B574306F5C66037DF4446DAB5CA0C



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 000009/2015 

O Pregoeiro do Município de Xique - Xique torna público para conhecimento dos interessados, que ficará 
como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ( FRUTAS, VERDURAS, CEREAIS, PÃES E CARNES ) 
PARA ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DE CAMPANHA DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA., 
através  da SECRETARIA DE SAÚDE, pelo critério de "Menor Preço Por Lote", observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
PREGÃO PRESENCIAL nº 000009/2015, aS empresas: MOISES ALMEIDA SANTOS DE XIQUE-XIQUE-
ME, NIVALDO DE FIGUEIREDO 39027040559, ROSILDO GONÇALVES DE CARVALHO -ME com os 
preços finais fixos e irreajustáveis. Xique - Xique, 04 de Maio de 2015. Edésio Micael Szervinsks 
Mendonça-Pregoeiro 

  

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000009/2015 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ( FRUTAS, 
VERDURAS, CEREAIS, PÃES E CARNES ) PARA ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DE CAMPANHA 
DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA. 

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, Bahia, após exame das 
propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que:  O processo 
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e  nºº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Abertas e lidas as propostas na Presença/Ausência dos licitantes, após o recebimento e julgamento, 
concluímos que as firmas MOISES ALMEIDA SANTOS DE XIQUE-XIQUE-ME, NIVALDO DE 
FIGUEIREDO 39027040559, ROSILDO GONÇALVES DE CARVALHO -ME, sagrou-se vencedoras, 
conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 9/2015, segundo o critério Menor Preço Por Lote. Desta 
forma, decido ADJUDICAR o objeto aos licitantes vencedores na forma da Lei Federal 10.520/2002. 
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que sejam contratada 
as empresas acima indicadas. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para 
homologação. S.M.J. Xique - Xique, 04 de Maio de 2015. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. 

PREGÃO PRESENCIAL nº 000009/2015 

HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 000009/2015 em 04 de 
Maio de 2015. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. ALFREDO 
RICARDO BESSA MAGALHÃES-PREFEITO 

  

 

 

 

 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A886F2466489335FED8085155AEA6923

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO – DOM 
  
           
  
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2015 
FORNECEDOR: ROSILDO GONÇALVES DE CARVALHO –ME CN PJ: 08.691.281/0001-
88. LICITAÇÃO: 9/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2015 . OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ( FRUTAS, VERDURAS, 
CEREAIS, PÃES E CARNES ) PARA ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DE CAMPANHA DO 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA. Valor global de R$ 94.580,00 (Noventa e Quatro mil 
quinhentos e oitenta reais) Data da assinatura: 30/04/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA 
MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE - XIQUE.  
  

EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO – DOM 

         
   
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2015 
FORNECEDOR: NIVALDO DE FIGUEIREDO 39027040559 CNPJ: 18.061.939/0001-
21. LICITAÇÃO: 9/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9/2015 . OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ( FRUTAS, VERDURAS, 
CEREAIS, PÃES E CARNES ) PARA ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DE CAMPANHA DO 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA. Valor global de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) Data da 
assinatura: 30/04/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO DE XIQUE 
- XIQUE.  

   

EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO – DOM 
  
            
   
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015 
FORNECEDOR: MOISES ALMEIDA SANTOS DE XIQUE-XIQUE-ME CNPJ: 03.507.408/0001-
42. LICITAÇÃO: 9/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº.9/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ( FRUTAS, VERDURAS, CEREAIS, PÃES 
E CARNES ) PARA ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DE CAMPANHA DO MUNICÍPIO DE 
XIQUE-XIQUE/BA. Valor global de R$ 57.190,00 (Cinquenta e Sete mil cento e noventa reais) 
Data da assinatura: 30/04/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO 
DE XIQUE - XIQUE.  

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A886F2466489335FED8085155AEA6923

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 000008/2015 

O Pregoeiro do Município de Xique - Xique torna público para conhecimento dos interessados, que ficará 
como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA 
FARMÁCIA BÁSICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SUAS UNIDADES, através  da(s) SECRETARIA DE SAÚDE, pelo critério de "Menor Preço Por Lote", 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 000008/2015, a empresa (s): MAIS SAÚDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA - ME, DIST. DE MEDICAMENTOS PROD. HOSP. E ODONT. LTDA, SALVADOR 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP com os preços finais fixos e irreajustáveis. Xique - 
Xique, 23 de Abril  de 2015. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

  

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000008/2015 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES. 

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, Bahia, após exame das 
propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que: O processo 
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e  nºº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Abertas e lidas as propostas na Presença/Ausência dos licitantes, após o recebimento e julgamento, 
concluímos que as firmas MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, DIST. DE 
MEDICAMENTOS PROD. HOSP. E ODONT. LTDA, SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA-EPP, sagrou-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 08/2015,segundo o 
critério Menor Preço Por Lote. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto aos licitantes vencedores na 
forma da Lei Federal 10.520/2002.  Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, 
somos da opinião que sejam contratadas as empresas acima indicadas. Concluindo, submete este 
parecer para apreciação do prefeito para homologação. 
S.M.J. Xique - Xique, 23 de Abril de 2015. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA-PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 000008/2015 

HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município;  Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 000008/2015 em 23 de 
Abril de 2015. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. ALFREDO 
RICARDO BESSA MAGALHÃES-PREFEITO 

  
 

 

 

 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A886F2466489335FED8085155AEA6923

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO – DOM 
  
            
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2015. 
FORNECEDOR: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME. LICITAÇÃO: 8/2015 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº.8/2015 . OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS 
UNIDADES Valor global de R$ 342.155,00 (Trezentos e quarenta e dois mil cento e cinquenta e cinco 
reais) Data da assinatura: 30/04/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO  
 

EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO – DOM 
  
             
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2015 
FORNECEDOR: DIST. DE MEDICAMENTOS PROD. HOSP. E ODONT. LTDA. LICITAÇÃO: 8/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 8/2015 . OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA 
FARMÁCIA BÁSICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SUAS UNIDADES Valor global de R$ 185.880,00 ( Cento e oitenta e cinco mil 
oitocentos e oitenta reais) Data da assinatura: 30/04/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA 
MAGALHÃES – PREFEITO  
 

EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO – DOM 
  
            
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015 
FORNECEDOR: SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-
EPP . LICITAÇÃO: 8/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 8/2015 . OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES Valor global de R$ 409.325,00 
(Quatrocentos e nove mil trezentos e vinte e cinco  reais) Data da assinatura: 30/04/2015 . 
ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO  
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A886F2466489335FED8085155AEA6923

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 000007/2015 

O Pregoeiro do Município de Xique - Xique torna público para conhecimento dos interessados, que ficará 
como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/DIDÁTICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., através  da(s) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, pelo critério de "Menor Preço Global", observado as condições e 
prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem 
como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 000007/2015,as empresas: LIVRARIA E PAPELARIA LUZ LTDA - ME, C I ALVES 
BARRETO - ME, H.L.M. DE SOUZA com os preços finais fixos e irreajustáveis. .Xique - Xique, 23 de Abril 
de 2015. Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro 

   

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000007/2015 

 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/DIDÁTICO PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.. 

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, Bahia, após exame das 
propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que: O processo 
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e  nºº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos 
que as firmas  LIVRARIA E PAPELARIA LUZ LTDA - ME, C I ALVES BARRETO - ME, H.L.M. DE 
SOUZA, sagraram-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 7/2015, segundo o 
critério Menor Preço Global. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto aos licitantes vencedores na 
forma da Lei Federal 10.520/2002.  Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, 
somos da opinião que sejam contratadas as empresas acima indicadas.  Concluindo, submete este 
parecer para apreciação do prefeito para homologação. 
S.M.J.  Xique - Xique, 23 de Abril de 2015. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA-PREGOEIRO 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 000007/2015 

HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 000007/2015 em 23 de 
Abril de 2015. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. ALFREDO 
RICARDO BESSA MAGALHÃES-PREFEITO 

 

 

 

 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A886F2466489335FED8085155AEA6923

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO – DOM 
  
              
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2015. 
FORNECEDOR: C I ALVES BARRETO - ME . CNPJ: 07.230.563/0001-15. LICITAÇÃO: 7/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.7/2015 . OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE/DIDÁTICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor global de R$ 309.330,40 (Trezentos e nove mil 
trezentos e trinta reais e quarenta centavos).Data da assinatura: 28/04/2015 . ALFREDO 
RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO  
 
EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO – DOM 
 
       TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº . 
035/2015 FORNECEDOR: LIVRARIA E PAPELARIA LUZ LTDA - ME . CNPJ: 
00.122.380/0001-37. LICITAÇÃO: 7/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 7/2015 . OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/DIDÁTICO 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor 
global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) Data da assinatura: 28/04/2015 . ALFREDO 
RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO  
 

EXTRATO DE TERMOS  DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO – DOM 
  
            
   
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO/REGISTRO DE PREÇOS Nº .034/21015 
FORNECEDOR: H.L.M. DE SOUZA . CNPJ: 04.741.266/0001-46. LICITAÇÃO: 7/2015 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 7/2015 .OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE/DIDÁTICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor global de R$ 135.000,00 ( cento e trinta e 
cinco mil reais) Data da assinatura: 28/04/2015 . ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
– PREFEITO  
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A886F2466489335FED8085155AEA6923

segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 11 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Xique-Xique, através do seu pregoeiro oficial instituído pela portaria nº 

473/2014, no uso de suas atribuições, torna público que estará realizando Pregão Presencial 

Nº 016/2015, Objeto: contratação de serviço para concessão de licença de uso de sistemas 

informatizados de gestão administrativa e financeira, bem como os serviços de Implantação, 

Conversão de Dados, Treinamento, Testes e Serviços de Manutenção que garantam as 

alterações legais, corretivas e evolutivas, atendimento e suporte técnico, para os softwares de:- 

Tributação;- Contabilidade;- Serviços de Administração da Internet;- Patrimônio;- Protocolo;- 

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica;- Portal da Transparência. Data: 22 de maio de 2015 às 

11:00h. Retirada do Edital, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento 

de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, situado à Pç. Dom 

Máximo, 384, 1º andar Edifício José Peregrino, Centro, Xique- Xique - BA, no horário de 08:00 

às 12:00 horas. Valor do Edital: R$ 50,00. XIQUE - XIQUE, em 11 de maio de 2015 - Edésio 

Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro Oficial. 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

485B574306F5C66037DF4446DAB5CA0C


		2015-05-11T12:15:43-0300




